
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  MANOPPELLO 
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  

tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 
e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

Sito web:www.icmanoppello.edu.it 

 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
 
 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO (RUP) Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 

digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e 

la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

CUP: H89J21012690001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO l’Articolo 32 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 

per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro per il Sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO MANOPPELLO - C.F. 91100540680 C.M. PEIC81700N - AF80UT3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MANOPPELLO

Prot. 0001509/U del 02/02/2022 13:40

mailto:peic81700n@istruzione.it
mailto:peic81700n@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTA la nota MI DGEFID n. 40321 del 19/10/2021 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Articolo 32 del decreto 

legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69; 

VISTA la nota Prot. 50607 del Ministero dell’Istruzione del 27/12/2021 di autorizzazione del Progetto; 

VISTO il Programma Annuale EE.FF. 2021 e 2022 approvati rispettivamente dal Consiglio d’Istituto in data 22/12/2021 e 

14/01/2022; 

VISTA l’assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 8910 del 15/12/2021 e la 

conseguente modifica al Programma Annuale 2021; 

VISTA l’azione di disseminazione iniziale e pubblicità del progetto prot. n. 836/U del 20/01/2022; 
  CONSIDERATO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari ad € 9.774,04  

 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e 

strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività di dati 

illimitata; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 

5 della legge n. 241/90; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità all’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e all’art. 

5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui alla nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 

2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto- legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle 

attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno, come di seguito specificato: 

 

Progetto Importo Autorizzato Codice Univoco Progetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNNR e Piano 

nazionale per la scuola digitale – “Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” 

€ 9.774,04  
 
 

H89J21012690001 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.sa Maria De Sanctis 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 

connessa. 

 


		2022-02-02T13:21:23+0100
	MARIA DE SANCTIS




